
MBNPP0015R2F

Smlouva o dílo

i.

Smluvní strany

1. Objednatel : Město Bystřice nad Pernštejnem

se sídlem:
odpovědný zástupce: 
bankovní spojení: 
č.ú.:
IČO:
DIČ:

Telefon:
E-mail:

Příční 405, 593 01 Bystříce nad Pernštejnem 
Ing. Karel Pačiska, starosta 
KB, a.s.
9005-723751/0100 
00294136 
CZ00294136 
566 590 311
posta (5) bystři cenp.cz

2. Zhotovitel : AX s.r.o.
se sídlem: 
odpovědný zástupce: 
bankovní spojení:

Jana Zábrany 554, 396 01 Humpolec
Lenka Nováková, jednatelka
KB, a.s, pobočka Humpolec
107-3688760297/0100
28160029
CZ28160029
732 984 566
lenka.novakova(5)ax-sro.cz

č.ú.
IČO

DIC
Telefon:
E-mail:

li.
Předmět smlouvy

„Přechod pro pěší v žst. Bystřice nad Pernštejnem"

1. Předmětem plnění je zpracování dokumentace pro vydání stavebního povolení dle zákona 
183/2006 Sb. Součástí předmětu plnění je také inženýrská činnost (dále jen IČ). V rámci této činnosti 
budou zajištěna veškerá rozhodnutí dotčených orgánů státní správy (dále jen DOSS) podle zvláštních 
právních předpisů, závazná stanoviska, koordinovaná stanoviska, stanoviska vlastníků veřejné 
dopravní a technické infrastruktury, které jsou nutné pro vydání stavebního povolení.
Dokumentace bude předaná objednateli v počtu 6 paré v tištěné podobě, lx v digitální formě na CD 
a to textová, výkresová i tabulková část.

III.
Čas plnění

1, Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo dle předmětu smlouvy v bodě II. smlouvy o dílo 
následovně:

i

*MBNPP0015R2F*



Komplexní dílo bude předáno do 31.8.2019 nejdříve však 45 dní od obdržení všech souhlasných 
stanovisek DOSS a dalších dotčených osob. Rozpočet bude vypracován do 30-ti dnů od nabytí právní 

moci stavebního povolení.

2. Místem předání předmětu smlouvy je sídlo objednatele. Předání se uskuteční písemným 
předávacím protokolem po předchozí fyzické kontrole úplnosti projektové dokumentace provedené 

zástupci obou smluvních stran.

IV.
Cena plnění, platební podmínky

138.300,00Kč (bez DPH) 
29.043,00Kč (21 % DPH) 

167.343,00Kč (včetně 21% DPH)

1. Cena předmětu smlouvy dle kap. II. této smlouvy činí:

2. Fakturace za práce bude v konečné faktuře po předání díla.

3. Celková cena díla může být měněna pouze na základě změny rozsahu prací, která musí být předem 

odsouhlasena objednatelem i zhotovitelem.

4. Splatnost faktur je 21 dní od doby prokazatelného obdržení faktury objednatelem. Platba je 
uskutečněna dnem odpisu fakturované částky z účtu objednatele. V případě platby pokut platí pro 

zhotovitele i objednatele stejná doba splatnosti.

5. Faktura bude mít všechny náležitosti daňového dokladu podle platných daňových předpisů. 

Nesprávně vyhotovenou fakturu je objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli.

V.
Smluvní pokuty

1. V případě, že zhotovitel vinou na vlastní straně nedodrží termín sjednaný v této smlouvě, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s termínem placení faktur, uhradí zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

VI.
Odpovědnost za vady, záruka

1. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky. V případě, že dílo vykazuje 
pouze vady a nedodělky, které ani ve svém souhrnu nebrání užívání díla, musí objednatel dílo převzít.

2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a po 

celé období záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo, které je předmětem této smlouvy záruku 24 měsíců 
z důvodu odpovědnosti za vady PD. To neplatí, dojde - li ke změně předpisů, norem a vyjádření



platných v době do předání díla a PD je vadné z důvodu těchto změn. Záruční doba počíná běžet 
dnem předání a převzetí hotového díla.

4. Smluvní strany se dohodly, že v záruční době má objednatel právo požadovat a zhotovitel 
povinnost bezplatně odstranit všechny zjištěné vady. Objednavatel se zavazuje, že případnou 
reklamaci vady díla uplatní bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou formou do rukou 
oprávněného zástupce zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním případných vad 
předmětu plnění okamžitě po uplatnění reklamace odběratelem a vady odstranit nejpozději do 15- ti 

dnů.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím vadných podkladů převzatých od 
objednatele, který na jejich použití trval, přestože byl zhotovitelem na vadnost takových podkladů 

písemně upozorněn.

6. Smluvní strany se dohodly, že se ve smyslu § 345 obchodního zákoníku pokládají za podstatné 

porušení smluvních povinností následujících činností:
prodlení zhotovitele s dodáním díla (jejich částí) oproti sjednanému termínu o více než 30 dní 
prodlení objednatele s placením faktur oproti sjednanému termínu o více než 30 dní

VII.
Předání díla, podmínky provedení díla a vlastnická práva

1. Zhotovitel bude postupovat při plnění předmětu této smlouvy s odbornou péčí. Zavazuje se 
dodržovat všechny obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy příslušné 
pro předmět smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, jeho pokyny, zápisy a 
dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními dotčených orgánů 
státní správy a správci a majiteli sítí.

2. Zhotovitel předá dílo specifikované včl. II. této smlouvy objednateli v rámci předávacího řízení. 
Předání a převzetí díla bude provedeno písemným protokolem.

3. Zhotovené dílo se stává vlastnictvím objednatele v té míře, nakolik objednatel již uhradil 

zhotoviteli sjednanou cenu.

4. Autorská práva zůstávají po celou dobu životnosti díla ve vlastnictví zhotovitele.

Vlil.
Ujednání všeobecná, zvláštní

1. Smlouva je uzavřena v okamžiku, kdy souhlas s obsahem smlouvy je doručený zhotoviteli. Smlouva 
vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem, včetně případných příloh.

2. Měnit, doplňovat nebo rušit tuto smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K 
návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 15 dnů od 
převzetí dodatku druhou stranou. Po tuto dobu je návrhem vázána strana, která ho podala. Přijetí 
návrhu, který obsahuje dodatky, výhrady nebo jiné změny, je odmítnutím předloženého návrhu 
smlouvy a považuje se za návrh nový. Do doby uzavření smlouvy může zhotovitel nový návrh 

odmítnout.

3



3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejich podepsání oprávněnými zástupci obou 
stran. Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou třetím osobám žádné informace obchodního nebo 
technického charakteru vyplývající z této smlouvy. V ostatních záležitostech platí ustanovení 
obchodního zákoníku v platném znění.

4. V případě definitivního zastavení prací před dokončením díla pokud bylo vyžádáno objednatelem, 
zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vzniklé náklady.

5. Objednatel zplnomocňuje zhotovitele a jeho subdodavatele k případnému projednání díla 
s fyzickými i s právnickými osobami a s občany, kteří jsou dotčeni přípravou a realizací akce či dotčeni 
plněním díla. Objednatel tímto vydává zhotoviteli a jeho případným subdodavatelům po celou dobu 
provádění díla povolení ke vstupu na 
této smlouvy.

pozemky a do prostorů, které souvisejí s plněním předmětu

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. Všechna 
vyhotovení mají stejnou platnost.

7. Nedílnou součást smlouvy tvoří tyto přílohy, 
a) Přílohou č.l této smlouvy je nabídka zhotovitele

iil MV Bystřici nad Pernštejnem: V Humpolci:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Jana Zábrany 554 
396 01 HumpolecPÚÍ SX©.

IČ: 28160023 lenka.selilo'/*£>ax-vo.-.z 
DIČ: €228160029 v.VnMW jro.cz

©

Ing. Karel f^ačiska 
starosta

Lenka Nováková 
jednatelka firmy

® f q \

4



s.r.o.

Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace stavby: 
"Přechod pro pěší v žst. Bystřice nad Pernštejnem"

cenaPoložka
bez DPH DPH 21% | vč. DPH

DSP

Projektová dokumentace v elektronické podobě k projednání DOSS a dalších
organizací a vlastníků________________________ _________________________

Inženýrská činnost-získání všech vyjádření orgánů státní správy a správců sítí pro 
sloučení územní a stavební řízení, bez poplatků ______________________________

Projektová dokumentace v počtu 6 paré dopracování dle požadavků DOSS a
dalších organizací a vlastníků_________________________
Kompletace, tisk, rozpočet (paré č.1, výkaz výměr paré č. 1 -6}
Dokumentace v el. podobě na 2 CD - zdarma

87 000,00 18 270,00 105 270,00

3 800,00 798,00 4 598,00

43 000,00 9 030,00 52 030,00

4 500,00 945,00 5 445,00
0,00 0,00 0,00

DSP celkem 138 300,00 29 043,00 167 343,00

Cenová nabídka neobsahuje IGP, hydrologický a radonový průzkum.
Cenová nabídka neobsahuje projektovou dokumentaci zabezpečovacího zařízení. Předpokládá se zabezpečení 
pouze výstražnými kříži. Rovněž neobsahuje projektovou dokumentaci pro případné přeložky inženýrských sítí 
jejichž poloha není zatím známá.

Případné vícetisky (cena za 1 paré)
Výkon autorského dozoru při realizaci stavby (předpoklad 5 hodin), cena uvedena 
za 1 hodinu

4 500,00 945,00
650,00 136,50

5 445,00 
786,50

Termín: DSP do 360 dní od vydání územního rozhodnutí, nejdříve však 60 dní od obdržení všech souhlasných stanovisek 
DOSS a dalších dotčených osob.

v Humpolci, 3.12.2017 za AX s.r.o. 
Lenka Nováková 
jednatelka

/4
C', íp ty

ÍČ: 28160029 lenka.sel olova^ax-^o.rz 
DIČ: C228160029

396 01 Humpolec

v/ww.ax jro.cz
©


